
Obwieszczenie
w  spraw ie

podatke dochodowego na rok" 
podatkowy 1924.

Podaje się do publicznej w iadomości, co następuje:
I.

T e rm in  do składania zeznań o dochodzie do 
w ym iaru  podatku  dochodow ego na rok  podatkowy 
1924 u p ły w a :  •

a) z dniem 23 kwietnia 1924 r.
dla osób fizycznych i spadków  wakujących :

b) z dniem 1 maja 1924 r.
dla osób prawnych.

Pow yższe term iny  nie obowiązują jednakow oż 
osób, k tórych  główny dochód p ły n ie :

1. z nieruchom ości gruntow ej,  n ie  przekracza­
j ą c e j  30 h a . ;

2. z p rzedsięb io rs tw a handlowego., opłacającego 
zasadniczy podatek  p rzem ysłow y w edług  IV 
i V  kategorji  wszędzie i w ed ług  III kate- 
gorji w  miejscowościach III i, IV klasy;

3. z zakładu p rzem ysłow ego  lub w arszta tu  rze ­
mieślniczego, w olnego od zasadniczego podatku 
p rzem ysłow ego , lub-opłacającego ten podatek  
w edle V III kategorji p rzeds ięb io rs tw  p rz e ­
mysłowych ;

4. z dom ów  mieszkalnych, składających się naj­
wyżej z czterech izb.

O soby w ym ienione w poprzedn im  ustępie  ob o ­
w iązane są do składania zeznań tylko wtedy, gdy 
o trzym ają osobne wezw anie władzy podatkowej, 
a w takim razie term in  do składania zeznań o do­
chodzie dla tego  rodzaju  płatników upływa w 30-tym 
dniu, licząc od dnia nas tępnego  po doręczeniu przez 
w ładzę podatkow ą wezw ania do złożenia zeznhnia.

Zeznanie należ}? składać o wszystkich docho­
dach, z w yjątk iem  dochodów  z uposażeń służbowych, 
em ery tu r  i w ynagrodzeń  za najem uą pracę.

P rzep isane  do składania zeznań formularze 
w yda ją  bezpłatnie właściwe władzy podatkowe.

W ypełn ione formularze zeznań należy składać 
i o  tych władz podatkowych, w  których okręgu 
osoby podlegające podatkowi miały miejsce zam ie­
szkania  w  dniu 15 grudnia 1923 roku.

Sk ładan ie  zeznań może być rów nież uskutecz­
nione należycie opłaconym lis tem  poleconym bez­
pośredn io  p od  adresem  właściwej władzy po d a t­

k o w e j .
W  razie niezłożenia zeznania w  pow yższych  

term inach w y m iar  podatku będzie uskuteczniony 
na podstawie m aterjałów , jakimi władza rozporządza, 
p łatnicy zaś, którzy w przep isanym  term in ie  nie 
złożą zeznania, ukarani będą grzyw ną do 11 fr. zł.

Kto świadom ie w celu uchylen ia  się od u s ta ­
wowej powinności podatkow ej osoby w łasnej lub 
przez siebie zastępow anej złoży n iepraw dziw e zez­
nanie, k tóre przyczynić się m oże do udarem nien ia  
w ym iaru  lub uszczuplenia u s taw ow o należącego się 
podatku, niezależnie od obowiązku dopłaty  należ­
ności podatkow ej — o ile nie zagraża  kara su ro w ­
sza w  m yśl pow szechnej u s taw y  karnej — u legn ie  
karze pieniężnej od jed n o k ro tn e j  do dw udzies to ­
krotnej sum y n iew ym ierzonego, uszczuplonego lub 
narażonego na jedno lub drugie podatku , albo w  
drodze sądowej karze  pozbawienia wolności ćio 
jednego roku.

H.
Niezależnie od złożenia zeznania w  term in ie  

w szyscy  płatnicy, a więc p łatnicy bezw zględn ie  
obowiązani do składania zeznań jak też obowiązani 
do złożenia zeznania na sku tek  w ezw ania  przez 
władzę podatkow ą, winni s ą  sami w  sposób  w sk a ­
zany pod III, IV  i V  nin ie jszego  obwieszczenia 
obliczyć oraz wpłacić bez osobnego w ezw ania  do 
Kas S karbow ych  w p ro s t  w zględnie  za pośredn ic tw em  . 
Pocztowej Kasy Oszczędności łub Polskiej Krajowej 
Kasy Pożyczkowej cały przypadający  podatek  od 
Wykazanego w  zeznaniu dochodu oraz należny cjo- 
datek komunalny, k tóry  odrębn ie  w ykazać należ}?.

W p ła ty  podatku wraz z dodatk iem  kom unalnym  
należy dokonać przed złożeniem  zeznania a dowód 
uskutecznienia zapła ty  w  oryginale lub też w odp i­
sie, podpisanym  przez płatnika, dołączyć do zeznania..

Podatnicy, k tórzy  nie w ype łn ią  w  term inie  
przepisanym  obowiązku uiszczenia p oda tku  wraz 
z dodatkiem  kom unalnym , narażeni b ęd ą  na p o d ­
w yższenie podatku  i dodatku o pół p ro cen tu  za 
każdy dzień zwłoki, a nadto na  kary za zw łokę 
w  wysokości 2®/o miesięcznie.

‘ III.
D ochód  należy zeznać w  m arkach polskich. 

W  myśl zaś postanow ień , określonych w  ustawie 
z dnia ó g rudnia  1923 r. (D. U. R. P. Nr. 127 poz. 
1044) oraz w rozporządzeniach w ykonawczych Mi­
n istra S k a rb u  do tej ustaw y z dnia 13 lutego i 14 
m arca 1924 r., — dochód obliczony w  m arkach  
polskich, a służący za podstaw ę w ym iaru  podatku.

P R Z E D P Ł A  TA m ie s ię c z n a  w ynosi  
1 080 000 ink., 

z  odnoszeniem do dom u 1 200 000 
m k  ,

p r z e z  pocz tę  1 314 000 mk. Wychodzi  w środę  i sobotę.

CEN A O G Ł O S Z E Ń  : j e d n o f a m o w y
w ie r s z  p e ty to w y  lu b  jego  m e jsee  
n a  s tro n icy  4 -lam ow ej 100000 mk. 

R EK L A M Y  je d n o la m o w y  w ie rsz  p e ­
ty to w y  lu b  jego  m ie js ce  n a  s t ro ­
n icy  d w u  łam o w e j  23 0 CQ0 mk.

R edaktor  o d p o w ied z ia ln y :  S ta ro s tw o  Chodzież. Telefon nh 26. D ru k ie m  i n a k ła d e m :  D ru k a rn i  N ad no teck ie j  T . z o . p .

Mr. 29. Chodzież, środa 18. kwietnia 1924 r. 71. rocznik.



n a  ro k  1924, p rz e ra c h o w u je  s ię  n a  f rank i  z ło te  
w e d łu g  p rz e c ię tn e j  w a r to śc i  f ran k a  z ł o t e g o :

1. 1 f ran k  z ło ty  —  3.000 m k., o ile  cho d z i
o d o c h ó d  o s iąg n ię ty  w  r o k u  o p e ra c y jn y m  (g o s p o ­
d a rczy m )  o b e jm u jący m  o k re s  od 1 k w ie tn ia  1922 r. 
d o  31 m a rc a  1923 r.

2. 1 f ran k  z ło ty  —  6.000 m k . ,  o ile  ch o d z i  o
d o ch ó d  o s ią g n ię ty  w  ro k u  o p e r a c y jn y m  ( g o s p o d a r ­
czym), o b e jm u ją c y m  o k r e s  c d  1 ł ipca 1922 r. do 
30 cze rw c a  1923 r.

3. 1 f ra n k  z ło ty  —  16.000 m k.,  o ile c h o d z i 'o
d o c h ó d  o s ią g n ię ty  w  r o k u  o p e ra c y jn y m  ’( g o s p o d a r ­
czym), o b e jm u ją c y m  o k re s  od 1 p a ź d z ie rn ik a  1922 r. 
do  30 w rz e ś n ia  1923 r.

4. 1 Iranie z ło ty  —  150.000 m k., o ile chodzi
o d o c h ó d  o s ią g n ię ty  w  r o k u  k a le n d a rz o w y m  1923, 
p o k ry w a ją c y m  się z ro k ie m  o p e ra c y jn y m  (g o s p o ­
d a rczy m ).

P ła tn icy ,  p r o w a d z ą c y  p ra w id ło w e  ks ięg i  h a n d ­
low e , m o g ą  d o chód  u s ta lo n y  w  m a rk a c h  po lsk ich  
p rz e ra c h o w a ć  na fran k i  z ło te  je sz c z e  w  in n y  s p e c ­
ja ln y  sp o só b ,  u s ta lo n y  p o w o ia n e m i  ro z p o rz ą d z e n ia m i  
M in is t ra  S k a rb u .

D o  obliczen ia  p rz y p a d a ją c e g o  p o d a tk u  od p rze -  
r a c h o w a n e g o  na  frank i z ło te  d o c h o d u  s łu ż y  n a s t ę ­
p u ją c a  sk a la  :

L. P .

W y s o k o ś ć  
d o c h o d ó w  w e  

f ran k ach  z ło tych
p o n a d  | do

S to p a
p r o c e n ­

to w a

P o d a te k  
frank . cent.

1 1 378 1 792 9 3 5,83:
2 1 792 2 205 9 2 48,5.1
3 2 205 2 619 2 A (>2v84
4 2 619 3 032 2,6 78,83

. 5 3 032 3 446 . 2,8 96,47
6 ' 3 446 3 997 3 * 119,90
7 3 997 4 548 3,2 145,54
8 4 548 5 .100 3,4 ' 173,38/
9 5 100 5 651 3,6 203,43

10 5 651 ■ 6 202 3,8 • . 235,68
11 6 202 6 891 4,1 282,54
12 6S91 7  580 4,5 341,12
13 - 7 580 8 270 4,9 405,20
14 8 270 8 959 5,3 474,81
15 8 959 9 648 ' 5,7 549,92
16 9 648 10 682 6,2 662,2 5
.1.7 10 682 ' 11715 6,7 ■784,92 -
18 11 715 12 749 ' 7,2 917,92
19 12 749 13 785 7,7 1 061,26

■ 20 13 783 15 161 8.3 1 258,3 5
24 15 161 16 539 i 8,9 1 471,99
Oo 16 539 17917 9 ,5 1 702,15
23 ■ 17 917 19 296 9,9 1 910,27
24 19 296 20 674 10,3 2 129,41
25 20 674 i 22 052 10,7 . 2 359,58
26 22 052 23 4.30 11,17 2600,78
27 23 430 24 809 11,5- 2 853
28 24 809 j ■ 26187 11,9 3 116,25
29 26 187 27 565 12,3- 3 390,53
30 27 5.65 • 29' 6 33 12,8 3 792,98
31 29 633 31700 13,3 4 216,1.1
32
33

31 700 
33 767

i 33 767 
i 35 835.

13 8 
.14,4

4 659,91
5 1.60,22

' 34 35 835 37.902 15 5 685,34
3 5 37 902 i 39 970 1.5,6 6 235,26
36 39 970 . 42 726 16,3 6-964,37
37 42 726 i 45 483 17 .7 732,06

L . P.

W y s o k o ś ć  
d o c h o d ó w  w e . 

f rankach  z ło tych

S to p a
p r o c e n ­

to w a

P o d a te k  
frank , cen t .

p o n a d  , | dó
38 Ł 45 483 

48 239
48 239 17,7 8 538,35

39 51 685 18,5 9 561,71
40 .51 685 55 131 19,3- 10 640,20
41 5 5 131 58 576 20,1 11 773,82
42 58 576 62 022 20,8 12 900,55
43 62 022 65 468 21,5 14 075,52
44 65 468 68 913 1 22,2 15 298,73
45 68 913 72 359 22,9 16 570,16

. 46 72 359 75 80'5 23,6 17 889,87
,47 75 805 79 250 24,3 1.9 257,80

-48 79 250 82 696 25 20 673,97
Przy  dochodzie ponad  82 696 fr. zł. p o d a tek  .wy- . 

nosi 20 673,97 fr .  zł. i oprócz teg« 861,41 fp. źł. od 
każdych pe łnych  3 446 fr. zł. ponad 82 690 fr. zł.

Do p o d a tk u  dolicza s ię  ponadto, o iia chodzi ó 
dochody osób fizycznych i spadków  nieobję tych: 

pouad 82 696 do 124 044 l ' / 2 proc.
124 044 .. 165 392 2 »/2 „
165 392 „ 206 740 4
206 740 „ 248 088 5V2 „
248 088 „ 310 110 7
310 110 ., 4.96 175 9
496 17 3 „ 620 219 U
620 219 „ 826 '959 13

„  826 959 Ig
od całego podlegającego poda tkow i dochodu.

Podatek  należy je d n a k  wymierzać w  ten  sposób, 
źe z dochodu wyższego s to p n ia  po potrąceniu podatku, 
gdy mniej nie m a pozostać, niż zostaje z najw yższego 
dochodu bezpośrednio niższego stopnia po potrąceniu 
p o d a tk u ,  na ten  s topień przypadającego.

O ile z dochodu, ustalonego do wymiaru podatku , 
po potrąceniu przypadającej k w o ty  podatkowej zostaje 
mniej, niż wynosi najwyższy dochód w-olny od podatku,
należy podatek  wymierzyć i pobrać tylko w wysokości
nadwyżki dochodu ponad tę  na jn iższą  granicę.

Do poda tku  przypadającego  według podanej po ­
wyżej sk a l i  dolicza się ponadto dodatek  kom unalny , 
k tóry wynosi:
przy dochodzie ponad 1.378 fr. zł. do 20.674 fr. zł.

4 proc. dochodu podatków.
,, 20.674 fr. zł. do 68.91.3 fr. sł.

4,5 proc. dochodu podatków.
„ 68,913 fr. zł. d o ......................

5 p roc .  dochodu podatkow.
IV.

Przykład objaśniający sposób przera- 
ch'owania na franki z łote doctiodo 

podatkow ego, w yrażonego w  markach 
polskich.

.Ogólny dochód p ła tn ika , obliczony w m arkach  
polskich, w e d łu g  .wyniku ro k u  ka lendarzow ego  1923, 
wynosi 600.000.000 mk., p rze rach o w an y zaś  na franki 
złote w ed ług  k u r s u  — 1 frank złoty —  150.000 mk. 
(600.000.000 : 1.50.000) - r  4.000 fr. zł.

Obliczenie należności podatkowej.
"Według 7 stopnia skali  od dochodu 4'.000 fr. ał. 

przypada, p o d a tak  w wysokości 145 fr. zł. §4 sekt., a  
po doliczeniu ty tu łem  dodatku  kom unalnego 4 proc. 
dochodu podatkow ego, t. j. 168 fr. zł, należność, k tó ra  
winna być uiszczona w terminie wyznaczonym do skła-



dania zeznań, wynosi 305 fr. zł. 54 ce it.

I r .  ■ .  V -Uiszczenie wyrażonej we frankach złotych kw oty  
przypadającego według skali podatku w raz z dodatkiem 
komunalny m — m a być dokonane w takiej ilości ma­
rek polskich, jak a  wypadnie z przerachówania tej 
kw oty na m arki polskie według urzędowego kursu 
franka złotego w  dniu zapłaty.

Poznań, w m arca 1924 r.

W ielkopolska izba Skarbowa.
S . II a 2329(24.

Nr. 28.
Z pow odu zlikw idow ania zarazy pyska i racić 

na obszarze W ojew ództw a Poznańsk iego  z upo­
w ażnienia Min. Roi. i D. P. z 20. 2. 1924 r. 1. dz. 
704/W7. II. U. znoszę rozporządzen ie policyjno 
w ete ry n ary jn e  z 1. 2. 1924 r. 1. dz. I. D. 722/24 
ogłoszone w D zienniku U rzędow ym  W ojew ództw a 
P oznańskie~~  ~ - —go nr.
rządzeń  z pow odu tej zarazy.

W ojew oda.

z 23. 2. 1924 r. do tyczące za-

Podająo pow yższe do wiadomości zaznaczam, 
rż i ozpoi ządzenie policyjne które pow yższem  rozpo­
rządzeniem  zniesione zostało, je s t  ogłoszone w O rę ­
d o w n ik u  U rzędow ym  nr. 24.

Chodzież, dnia 2. kw ietnia  1924 r.
S ta ros ta .  Dr. Jerzykow ski.

L. dz. 1574124. I. B.

N r. 31.
Re num erację  za 1. pó łrocze m ogą urzędnicy 

stanu cyw ilnego w tu te jszej Pow iatow ej K asie 
kom unalnej w godzinach przedpołudniow ych odebrać.

C hodzież, dnia 5-go kw ietnia 1924 r.
Przew odniczący W ydzia łu  Pow iatow ego.

Dr. Jerzykow ski.
L. dz. 797(24. W. P.

N r . '29.
N auczycie le  szkół pow szechnych, zam ierzający 

w czasie tegorocznych  letnich wakacyj wziąć 
udział w  kursach urządzonych przez K uratorjum , 
zgłoszą się  za pom ocą bardzo ściśle i dokładnie 
w ypełnionych „kart w pisow ych" w ydanych przez 
M inisterstw o. 1

C elem  ich u zyskan ia  winni nadesłać do In sp e­
k to ra tu  do. 25 kw ietn ia  rb. 200 000 .marek oraz zna­
czek pocztow y na zw yczajny list.

Do 8-go m aja zw rócą nauczyciele p rzesianą im 
.kartę w pisow ą po w ypełn ien iu  do Inspek to ratu  
z dołączeniem  na koszty, zw iązane z organizacją 
k u rsu , kw oty  3 zip. tudzież z 3 znaczkam i poczto­
wcem i na listy  zw yczajne.

N ie zastosow anie się do w yznaczonych term i­
nów  spow odu je  n ieprzy jęcie  na kurs.

Chodzież, dn ia  9. kw ietn ia 1924 r.

H eridrykow ski,
In sp ek to r szkolny.

Nr. 32.
Sprostowanie.

W  ogłoszeniu  tu te jszem  z dnia 19. 3. 1924 r  
(O rędow m k U rzęd. nr. 26. poz. 13) dotyczacem  
w skazów ek dla em igran tów  chcących w yjechać do 

rancji w  pozycji kosztów  podróży  z B uchs do 
B azyleji w inno brzm ieć 20 franków szw ajcarskich 
zam iast 20.000 fr. szw ajcarskich.

Chodzież, dnia 9-go kw ietnia 1924 r.
.Starosta. D r. Jerzy k o w sk i

1. dz. 2122(24. I. D.

Nr. 33.

Na tym czasow ego rendan ta  kasy  szkolnej ^ rzy  
ew angelickiej gm inie szkolnej zosta ł w ybrany  na­
uczyciel W illi D eylitz z D ziew oklucza.

W y b ó r n in iejszem  zatw ierdzam .
Chodzież, dnia 10-go kwietnia 1924 r.

S tarosta Dr. Jerzykowski.
L. dz. 1972(24. I .S .

Nr. 34.
Odpis.

W ściek lizna w  obszarze dw orsk iem  B yszki 
w ygasła.

W o b ec  tego  znosi się obw ód izolacyjny w  na­
stępujących  m iejscow ościach: B yszki gm ina i dw ór 
D ziem bow o gm ina i dw ór, D ziem bów ko, K rzew ina’ 
C hrostow o  i N ietuszkow o gm ina i dwTór.

Ujście, dnia 2-go kw ietnia 1924 r.
Retz, kom isarz obw odow y.

Odpis.
.W  zagrodach obsz. dw orskieg'o D ziem bów ko 

stw ierdzono  urzędow o cholerę drobiu.
W obec tego  tw orzy  się obwmd izolacyjny na 

zagrodę w yżej w ym ienioną.
U jście, dnia 2-go kw ietn ia  1924 r.

K om isarz obwodowyu Retz.
Nr. 35.

N aw iązując do m ego obw ieszczenia ogłoszonego 
w  O rędow niku  U rzędow ym  pow iatu  cbodzieskiego 
m . 18. z rb l z dnia 8. 3. 1924 ty d o t: zarządzenia- 
sp isa zw ierząt pociągow ych zarządzam  na m ocy 
re sk ry p tu  W ojew ództw a P oznańsk iego  z dnia 31. 
3. 1924 r. 1. dz. 97ó|24. I. M. zm iany punk tu  8 jak  
n as tęp u je :

O soby uchylająęę się  od spełnienia obow iązku 
zg łoszenia zw ierzą t pociągów_ych lub podające p rzy  
zarżądzonyrń sp isie  niezg'odne ze stanem  rzeczy­
w istym  szczegóły będą karane w  drodze adm ini­
stracy jnej w  myśl. art. 28. ustawęy-z dnia 2 1 .2 . 1922 r. 
(Dz. Ust. R. P. nr. 21. poz. 166) g rzyw ną do w y­
sokości w artości zw ierzęcia pociągow ego lub aresz­
tem  do 6 m iesięcy. W  w ypadkach szczególnie 
ciężkich uchybień być m ogą zastosow ane obu karv. 

T o  sam o tyczy rów nież obw ieszczenia po<’ tut.
dz. 184 J24. W . rozplakatow ane p rzez władze 

m iejscow e.
Pow yższe w ładzom  m iejscow ym  i -ain tereso­

w anym  do w iadom ości.
Chodzież, dnia 9-go kwietnia 1924r.

Starosta, Dr. jerzykowski 
L. -dz, 2119124. I. W.



OGŁOSZENIA:
OGŁOSZENIE.

P ristin e  fladleśnictuo
ogłasza wywóz budulca dębowego 
z oddz. 26. rew . Dziembowo do 
z naładowaniem do wagonu

299 sztuk zawierające

E r r i s i i o
IV. kl. i V. kl.
stacji Kaczory

133 m

Reflektanci mogą złożyć oferty do dnia 25 . 4 . 
1924 r. w Państw . Nadleśnictwie Grabowno

za każdy l  m3 w funtach zboża.
Otwarcie ofert nastąpi o godz. 11 -tej przed- 

polud. w  kancelarji Nadleśnictwa. Reflektant, który 
otrzym a przybitkę jes t odpowiedzialnym za zagi­
nione drewno.

Państw ow y Nadleśniczy.

I

NA SW1ETA polecam :

farbki do jaj wielkanocnych w wszystkich kolorach, prawdziwą  
oliwę prowancką, musztardę luźną i w  szklankach, r ó ż n e  ga­
tunki makaronów, cukier, ryż, kaszę taterczaną, mąkę pszenną, 
kaszkę, proszki do pieczenia (Dr. Oetkera), różne korzenie, olejki 
do pieczenia, cukier waniljowy, pudyngi, proszek do so sów ,  
cukier pudrowy, wanasję w  strączkach, mak, powidła śliw kow e,  
cytryny, pomarańcza, sól rogową i potaż do pieczenia, św ieże  
drożdże, palmin, margarynę, smalec, sułfanki, rodzynki, ko- 
ryntki, migdały, mondamin, figi, śliwki suszone, różne konserwy  
ow ocow e, jak truskawki, wiśnie, śliwki i inne w puszkach w każ­
dej wielkości, sok  malinowy, cytrynowy i wiśniowy, cukierki, 

czekolady, wina, wódki, likiery, koniaki
w najlepszym gatunku — po najniższych cenach.

Wielki w}'bór cygar, papierosów i tytoniu.

W. Dałkowski, Chodzieże

wykonuje wszelkiego rodzaju druki w zakres 
drukarstwa wchodzące gustownie i akuratnle:

Książki kontowe - tabele - bilansy - koperty 
rachunki - kwitarjusze - karty wizytowe - zapro­
szenia weselne - plakaty - programy - nalepki 
etykiety etc. = ■-■■- ■ . —= po cenach przystępnych.
E=3 E l EB m  | 1 E3 a

Chodzież

Rynek 8.

DRUKARNIA NADNOTECKA
WYDAWNICWO „ K R E S Ó W  Z A C H O D N I C H "

T.
Z
o.
p.

Telefon 26 ul. Krótka 1.


